
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usellus.  Responsabile Procedimento: MELONI LUISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

N. 201 DEL 10/07/2024  
OGGETTO: 
Piani personalizzati di sostegno in favore delle persone con grave disabilità. Legge n. 
162/1998. Fondo regionale per la non autosufficienza, programma 2023, attuazione 2024. 
Riapprovazione  Report di analisi Legge 162/98, generato dal sistema informativo 
SiSAR. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

RICHIAMATI: 
 
il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 entrambi 
modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126;  
 
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 29.12.2023 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024/2026;  
 
il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 
del 29.12.2023;  
 
IL decreto del Sindaco n° 15 del 10.11.2020 di nomina del Responsabile dell’area amministrativa 
all’interno del quale vi è l’Ufficio Servizi Sociali;  
 
 RICHIAMATI i seguenti atti:  
- lo statuto del Comune di Usellus;  
- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente;  
- Il Regolamento di contabilità vigente;  
- Il regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n. 1 
del 07.02.2013;  
- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Usellus, approvato con Deliberazione G.C. n. 3 
del 19.01.2024;  

DATO ATTO CHE: 

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Funzionario  Ass. Soc. Luisa 
Meloni ; 

 

COMUNU DE USEDDUS 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Eleonora  d’Arborea, 58 –  C.A.P. 09090 - 
Useddus 

   

COMUNE DI USELLUS 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Eleonora  d’Arborea, 58 –  C.A.P. 09090 - Usellus 

 0783/938001 –  0783/938407 – C.F.  00073880957  – E-mail: comune@comune.usellus.or.it 
www.comune.usellus.or.it 

mailto:comune@comune.usellus.or.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usellus.  Responsabile Procedimento: MELONI LUISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

• il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione Consiglio 
Comunale n. 1 del 27.02.2013; 

 
VISTA la legge 104/92 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone   
handicappate”; 

 
VISTA la Legge 162/98 “Modifiche alla Legge 104/92, concernenti misure di sostegno in favore di persone 
con handicap grave” che all’art. 1, comma 1 lett. c) prevede la predisposizione di piani personalizzati di 
sostegno in favore delle persone portatrici di handicap grave ai sensi della Legge 104/92 comma 3, 
articolo 3; 

 

VISTA la Deliberazione RAS n. Deliberazione RAS n. 41/33 del 1.12.2023  con la quale viene stabilito: 
 Di dare continuità ai piani in essere al 31.12.2023, dal 01.01.2024 al 30.04.2024 
 , e che gli stessi dovranno essere rivalutati entro i primi tre mesi dell’anno secondo i criteri di cui 

alla DGR n. 9/15 del 12.02.2013; 
 Di attivare i nuovi piani e i piani in essere rivalutati con decorrenza dal 1 maggio 2024; 

 

DATO ATTO che il Comune di Usellus, tramite l’ufficio competente, ha caricato, tramite SISAR (Sistema 
Informativo Integrato della Regione Sardegna), le schede piani personalizzati L. 162/98 relativamente ai: , 
piani in proroga e   nuovi piani entro la data del 30.04.2024; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. del con la quale è stato approvato entro il 30.04.2024 il 
report legge 162/98 e inviato alla R.A.S.; 
 

   CONSIDERATO che dopo una ulteriore verifica degli importi si è reso necessario apportare delle 
modifiche al fabbisogno in considerazione che, alcuni dati economici visionati sulla piattaforma non 
risultavano rispondenti ai dati caricati dall’Ufficio; 

Visto il nuovo Report di analisi L.162/98 estrapolato dal portale regionale sisar, allegato al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale dal quale risulta un fabbisogno complessivo per il Comune 
di Usellus a copertura dei piani in rinnovo (n.38) e nuovi piani (n.7) di € 145.071,65 così dettagliato: 

- N. 6 nuovi piani per il quali si quantifica un fabbisogno di €. 7.645,00 per il periodo maggio 2024 - 
dicembre 2024; 
- N. 38 piani in corso per il quali si quantifica un fabbisogno di €. €.137.426,65 per il periodo gennaio 2024 - 
dicembre 2024; 
 
EVIDENZIATO che si quantifica in complessivi €. 145.071,65 la spesa per la realizzazione di n. 44 piani 
personalizzati ai sensi della Legge n.162/98 per l’anno 2024, comprensiva di tutti i piani; 
 
RITENUTO opportuno riapprovare il Report Legge 162/98-Raggruppamento per Comune di residenza, 
generato dal sistema informativo SISAR, firmato digitalmente dal responsabile dell’area sociale che si allega 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO quindi doveroso, alla luce delle opportune  modifiche apportate, ritrasmettere alla RAS il Report 
Legge 162/98-Raggruppamento per Comune di residenza, generato dal sistema informativo SISAR, firmato 
dal responsabile dell’area sociale; 

TUTTO cio’ premesso 

DETERMINA 

DI RIAPPROVARE il Report Legge 162/98-Raggruppamento per Comune di residenza Anno 2024, generato 
dal sistema informativo SISAR, firmato digitalmente dal responsabile dell’area sociale che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

DI RITRASMETTERE alla RAS Direzione generale delle Politiche Sociali, tramite PEC, copia del presente atto 
firmato digitalmente e il Report Legge 162/98-Raggruppamento per Comune di residenza, generato dal 
sistema informativo SISAR, firmato digitalmente dal responsabile dell’area sociale. 

 
  Responsabile del Servizio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usellus.  Responsabile Procedimento: MELONI LUISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

firmato digitalmente 
Dott. Cao Fabrizio 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
lì, _________________________ 


